
NACIONAL DURVIS SA DE CV
27.45 kW 4 de Noviembre de 2024

GDMTO 370171203009

3,634 kWh $ 11,089

45 3,602 kWh $844

92.39 % MES $ 10,245

$133,063.00 MXN $10,124.00 MXN $122,939.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 610 W 45 126 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.9 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

20240031

NACIONAL DURVIS SA DE CV  

45 Trina 610W - 

2 Solis  Inverter 10 kW - 

45 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

45 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

45 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 441,000.00

TOTAL (MXN) $ 441,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 133,063.00 $ 10,124.00 $ 0.00 $ 122,939.00 $ 122,939.00 $ -318,061.00

2 $ 137,054.89 $ 10,427.72 $ 0.00 $ 126,627.17 $ 126,627.17 $ -191,433.83

3 $ 141,166.54 $ 10,740.55 $ 0.00 $ 130,425.99 $ 130,425.99 $ -61,007.84

4 $ 145,401.53 $ 11,062.77 $ 0.00 $ 134,338.76 $ 134,338.76 $ 73,330.92

5 $ 149,763.58 $ 11,394.65 $ 0.00 $ 138,368.93 $ 138,368.93 $ 211,699.85

6 $ 154,256.49 $ 11,736.49 $ 0.00 $ 142,520.00 $ 142,520.00 $ 354,219.84

7 $ 158,884.18 $ 12,088.59 $ 0.00 $ 146,795.60 $ 146,795.60 $ 501,015.44

8 $ 163,650.71 $ 12,451.24 $ 0.00 $ 151,199.46 $ 151,199.46 $ 652,214.90

9 $ 168,560.23 $ 12,824.78 $ 0.00 $ 155,735.45 $ 155,735.45 $ 807,950.35

10 $ 173,617.03 $ 13,209.52 $ 0.00 $ 160,407.51 $ 160,407.51 $ 968,357.86

11 $ 178,825.55 $ 13,605.81 $ 0.00 $ 165,219.74 $ 165,219.74 $ 1,133,577.59

12 $ 184,190.31 $ 14,013.98 $ 0.00 $ 170,176.33 $ 170,176.33 $ 1,303,753.92

13 $ 189,716.02 $ 14,434.40 $ 0.00 $ 175,281.62 $ 175,281.62 $ 1,479,035.54

14 $ 195,407.50 $ 14,867.44 $ 0.00 $ 180,540.07 $ 180,540.07 $ 1,659,575.61

15 $ 201,269.73 $ 15,313.46 $ 0.00 $ 185,956.27 $ 185,956.27 $ 1,845,531.87

16 $ 207,307.82 $ 15,772.86 $ 0.00 $ 191,534.96 $ 191,534.96 $ 2,037,066.83

17 $ 213,527.05 $ 16,246.05 $ 0.00 $ 197,281.00 $ 197,281.00 $ 2,234,347.84

18 $ 219,932.86 $ 16,733.43 $ 0.00 $ 203,199.44 $ 203,199.44 $ 2,437,547.27

19 $ 226,530.85 $ 17,235.43 $ 0.00 $ 209,295.42 $ 209,295.42 $ 2,646,842.69

20 $ 233,326.78 $ 17,752.50 $ 0.00 $ 215,574.28 $ 215,574.28 $ 2,862,416.97

21 $ 240,326.58 $ 18,285.07 $ 0.00 $ 222,041.51 $ 222,041.51 $ 3,084,458.48

22 $ 247,536.38 $ 18,833.62 $ 0.00 $ 228,702.75 $ 228,702.75 $ 3,313,161.23

23 $ 254,962.47 $ 19,398.63 $ 0.00 $ 235,563.84 $ 235,563.84 $ 3,548,725.07

24 $ 262,611.34 $ 19,980.59 $ 0.00 $ 242,630.75 $ 242,630.75 $ 3,791,355.82

25 $ 270,489.68 $ 20,580.01 $ 0.00 $ 249,909.67 $ 249,909.67 $ 4,041,265.50



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,505.5 3,677.8 4,055.9 4,026.5 4,213.1 4,254.8 4,173.8 4,114.9 3,392.4 3,813.4 3,481.2 3,538.3

Consumo actual 3,589.0 3,315.0 2,658.0 2,856.0 3,054.0 2,993.0 3,569.0 4,267.0 3,872.0 4,838.0 4,535.0 4,062.0


